In 1459, rond 22 Juli werd Jan Balen, vicarius, tot prior van Zeelhem gekozen²²⁰. Zijn plaats te Scheut werd ingenomen door Jacob Russche uit Geertruidenberg, die na enkele jaren nochtans huiswaarts keerde²²¹.

p. 181.

²¹⁴ VOET-TOURNEUR, f.44: « Anno LXX circa initium Maii pro inchoatione domus ordinis in Delft missi sunt duo de hac domo scilicet frater Jaspas procurator... Etiam missus... frater Joannes Merchtene... sacrista... » H.J.J. SCHOLTENS, *Het Delftse Kartuizerconvent*, in *HB.*, LX [1946], 273.

²¹⁵ LUIK, Staatsarchief, *Kartuizers*, nr 6, f.28, anno 62 obiit D. Joh. de Blisia domus hs x kl. Maii.

²¹⁶ VOET-TOURNEUR, f.32: « Item in nundinis Pentecostes... fuit ordinatum inter patres quod frater Wilhelmus de Yserloe professus domus monachorum veniret ad domum istam loco predicti Joannis de Blisia... tamen placuit priori suo solvere expensas pro eodem... Quod cum dictus Wilhelmus perceperit magnam exinde cepit displicentiam et non curavit hic manere amplius, sed circa finem secundi anni... reversus est... » .

²¹⁷ VOET-TOURNEUR, f.33.

²¹⁸ ID., f.33: « Item post recessum fratris Nicolai de Harlem... venit ad istam domum frater Hermannus de Lochem in Gelria... qui ut huc veniret addixit quod diligenter scriberet qui postmodum in sequenti prima visitatione huius domus fecit hic professionem... » .

²¹⁹ BRUSSEL, *Kon. bibl.*, hs 11616, f.166: « Tandem cum iuxta Bruxellam Scheutana erecta esset Cartusia in qua sciebat recentissimam esse virtutis ardorem et spiritum primae institutionis et observantiam religiosarum legum et parcitatis alimenta vitae ministrari, cuius item cellae argillaceae ventoruminiuriis patebant, quasi huiuscemodi paupertate et penuria delectaretur, petiit a superioribus ad novam Christi coloniam mitti... »

²²⁰ H.J.J. SCHOLTENS, *Necr. v. h. Amsterdams Kartuizerconvent*, 190.

²²¹ VOET-TOURNEUR, f.35: « Eodem anno LIX circa festum Magdalene electus fuit vicarius huius domus frater Joannes Balen... in priorem domus de Zelem prope Diest... Et loco eius venit ad domum istam per literam visitatorum frater Jacobus Russche de Harlem monachus domus beate Marie prope montem sancte Gertrudis in Hollandia. Qui loco dicti fratris Joannis Balen postquam parvo tempore hic factus est vicarius huius domus circa duos annos et iterum rediit ad domum sue professionis... » ; H.J.J. SCHOLTENS, *De Kartuis bij Geertruidenberg*, 76; *Necrol. Geetr.*, 5.

Een jaar later werd een jonge monnik uit Mont Dieu, misschien een vlaming, Joost Cupere, naar Scheut overgeplaatst. Hij zou er professie afleggen, priester gewijd worden en het ambt van sacrista waarnemen. In 1470 moet hij bij beslissing van het generaal kapittel terug naar het klooster van zijn eerste professie²²².